Câmara Municipal de Carandaí
Rua Dr. Rubem Amado, 217- Bairro Rosário - 36280-000

Carandaí/MG - Telefax: (32) 3361-1501 - 3361-2097
      contato@camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 79/2014

Assunto: NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE BOMBA EM CISTERNA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo a solicitação da Comunidade do Bom Jardim solicito a colocação de
uma bomba sapo para a cisterna da Escola, onde a mesma se encontra desativada. Por este
motivo, o Município  está transportando tambores de água até a localidade  o que se torna mais
dispendioso do que a aquisição ou conserto da bomba.

Sala Vereador Alberto Vitoretti, 12 de junho de 2014.

PEDRO MARCONI DE SOUZA RODRIGUES
Vereador